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Vysvětlení zadávacích podmínek č. 5 
zakázky 

 
„Urgentní příjem - Nemocnice Kyjov“ 

 
Identifikační údaje zadavatele: 
Název: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 
Sídlo: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 
IČO: 002 26 912 
Zastoupený: MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel 
(dále jen „zadavatel“) 
 
 
Zadavatel je na základě ustanovení § 43 ZZVZ zastoupen ve výběrovém řízení na základě příkazní 
smlouvy zástupcem 
 
 
Zástupce: BVA konzult, s.r.o. 
Sídlo: Jana Uhra 179/25, Veveří, 602 00 Brno 
IČO: 415 39 656 
Registrace: OR u KS v Brně spisová značka C 112990 
Kontaktní osoba: Mgr. Veronika Svobodová, email: zakazky@bva-konzult.cz 
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1) Dotaz: 

 
 

1) Odpověď: 
Soupis prací veřejné zakázky byl zadavatelem rozdělen na uznatelné a neuznatelné náklady. 
 
Uznatelné náklady jsou v dílčích soupisech prací uvedeny ve složce (adresáři) “S1” a byly sloučeny do 
jednoho soupisu prací “Urgentní příjem _ Soupis prací sloučený.xlsx” viz cesta: 
01_PD_VV_urgent_NemKyj/PD + soupis prací pro VZ/Soupisy prací - pro soutěž  - aktualizace/Soupisy 
prací - pro soutěž/S1 - uznatelné náklady (křídlo C3)/Soupisy prací/Urgentní příjem _ Soupis prací 
sloučený.xlsx (dále též jako “Sloučený soupis prací”). 
 
Neuznatelné náklady jsou značené v soupisech prací ve složce (adresáři) začínající “S2” 
 
Uznatelené a neuznatelené náklady mají samostatné rekapitulace a jednu celkovou s názvem: 
Rekapitulace URGENT - S1 a S2.xls, tento soubor obsahuje kompletní rekapitulaci a též dílčí 
podrekapitulace pro uznatelné a neuznatelné náklady (tyto podrekapitulace jsou uvedeny v 
samostatných listech souboru Rekapitulace URGENT - S1 a S2.xls a účastník je může vyplnit v tomto 
souboru, totožné podrekapitulace pro S1 a S2, jsou pak uvedeny v adresářích S1 a S2). 

  
a) V rámci uznatelných nákladů účastník pracuje se Sloučeným soupisem prací, jehož součástí je 
záložka „_SO-C3 D.1.01.5 Pol“. Tato záložka obsahuje, jak je uvedeno v jejím záhlaví „Technologie 
pevně spojená se stavbou“.  
NACEŇUJE SE V ČÁSTI PROJEKTU ZDRAVOTNICKÁ TECHNOLOGIE pro uznatelné náklady, viz 
obrázek. 
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b) v rámci neuznatelných nákladů je v soupisech prací dokument „D.1.01.5-S2.2 Soupis prací - 
pevně spojené se stavbou - TECH.xlsx“ 
NACEŇUJE SE V ČÁSTI PROJEKTU ZDRAVOTNICKÁ TECHNOLOGIE pro neuznatelné náklady. 

 
Projekt Zdravotnické technologie se dělí všeobecně na 3 části, z nichž pouze jedna se naceňuje. Části, 
které se nenaceňují, zde byly uvedeny pro ucelený pohled na související dodávky v rámci tohoto 
projektu. 
Pro neuznatelné náklady je  zdrav. technologie dělena následně: 
D.1.01.5-S2.1 Soupis prací - ZT spojená se stavbou - TECH.xlsx      

     NENACEŇUJE SE (ZT = zdrav. technika)  
 
D.1.01.5-S2.2 Soupis prací - pevně spojené se stavbou - TECH.xlsx       

      NACEŇUJE SE 
 
D.1.01.5-S2.3 Soupis prací-volně stojící - TECH.xlsx                NENACEŇUJE SE 
 

 
 
Další otázka směřuje ke kvalifikaci dle čl. 5.7.1 písm. e) ZD 
 
Kdy: e) Specializovaný zdravotnický nábytek: pro ověření minimální úrovně dodavatel k výrobkům 
uvedeným v PD část D1.01.5- S1- Příloha č. 1 Technická specifikace speciální zdravotnický nábytek.pdf 
uvede do nabídky dokumentaci minimálně v podobě katalogového listu, která prokazuje splnění 
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kvalitativních požadavků na zdravotnický nábytek. Dodavatel společně s doklady vyplní tabulku č. 1 
popis nabízených výrobků, ve které uvede, který doklad se vztahuje ke konkrétnímu požadovanému 
parametru. 
 
Zadavatel pro vyšší míru jistoty přikládá sestavy pro ocenění (jak pro uznatelnou, tak i neuznatelnou 
část), pouze k sestavě v části „S1“ - uznatelná, bude uvedena kvalifikace podle čl.  5.7.1 písm. e) ZD, 
neboť požadavek čl. 5.7.1 písm. e) ZD se vztahoval pouze k části „S1 = uznatelná“, viz příloha této VZD: 
„. Příloha č. 1 NEUZNATELNÁ - speciální zdravotnický nábytek - technická specifikace, konfigurace 
sestav.xls“ 
„. Příloha č. 1 UZNATELNÁ - speciální zdravotnický nábytek - technická specifikace, konfigurace 
sestav.xls“ 
 
 
2) Dotaz: 
Dále zadavatel (v odpovědi na dotaz č. 9 vysvětlení zadávacích podmínek č. 4 zakázky) doplnil 
dokument: 
„D1.01.5- S1 – Příloha č. 1 Technická specifikace speciální zdravotnický nábytek.pdf“ (i když v přílohách 
je tento dokument nazván jinak, a to „Příloha č. 1 speciální zdravotnický nábytek - konfigurace sestav“) 
 
Dle „Priloha_c_1_popis_nabizenych_vyrobku_Tabulka_c_1_fin“ má být tento zveřejněný dokument 
podkladem pro definování rozsahu a požadovaných parametrů výrobků (viz bod 5.7 Prokázání kritérií 
technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ odst. 2 písm. l) ZZVZ ze zadávacích podmínek), u kterých zadavatel 
požaduje prokázání splnění jejich minimální úrovně.Tento doplněný soubor „Příloha č. 1 speciální 
zdravotnický nábytek – konfigurace sestav“ odkazuje na sestavy zdravotnického nábytku s ozn: 
420004, 420007, 460810, 420002, 420012, 420013, 420010, 420003, 420011,420001. 
 
Rádi bychom si ověřili, že zadavatel požaduje prokázání minimální úrovně výrobků pouze pro tyto 
pozice/výrobky. 
 
2) Odpověď 
Viz odpověď č. 1 této VZD – zadavatel požaduje prokázání minimální úrovně výrobků pouze pro 
zdravotnický nábytek uvedený v části S1 - “uznatelná”, viz „. Příloha č. 1 UZNATELNÁ - speciální 
zdravotnický nábytek - technická specifikace, konfigurace sestav.xls“ 
  
 
3) Dotaz: 
Rovněž žádáme o potvrzení, že položky 230002, 232101, 376130 ze souboru „D.1.01.5-S2 Soupis prací 
- pevně spojené se stavbou“ nemají být předmětem nabídky. 
 
3) Odpověď: 
Tyto položky nejsou předmětem nabídky, viz odpověď  č. 1  této VZD. 
 
 
4)  Dotaz: 
Dále zadavatel v zadávacích podmínkách uvádí, že pro ověření minimální úrovně výrobků musí 
dodavatel v nabídce doložit dokumentaci v podobě katalogového listu. Rádi bychom požádali 
zadavatele o definici, jak si tento „katalogový list“ v minimálních rozsahu představuje. 
 
4) Odpověď: 
Katalogový list nebo jiný obdobný produktový či technický list apod., ze kterého je patrné, že výrobky 
splňují požadavky na dle „. Příloha č. 1 UZNATELNÁ - speciální zdravotnický nábytek - technická 
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specifikace, konfigurace sestav“. Zadavatel v čl. 5.7.1 písm. e) ZD hovoří o „dokumentaci minimálně 
v podobě katalogového listu“.  
 
 
5)  Dotaz: 
Dále zadavatel uvádí, že při prokazování minimální úrovně výrobků se má dodavatel držet výhradně 
přílohy „Příloha č. 1 speciální zdravotnický nábytek - konfigurace sestav“ V tomto dokumentu však 
nejsou uvedeny konkrétní parametry např. pro ledničky a ani žádná další specifikace. 
Žádáme tímto zadavatele, aby do „Priloha_c_1_popis_nabizenych_vyrobku_Tabulka_c_1_fin“ doplnil 
veškeré dokumenty, které pro prokázání minimálního rozsahu výrobků dle Zadávacích podmínek 
považuje za závazné. 
 
5) Odpověď: 
Zadavatel uvádí, že se od počátku běhu lhůty pro podání nabídek hovoří v čl. 5.7.1. písm e) ZD pouze o 
„specializovaném zdravotnickém nábytku“, nikoliv zařízeních či technologiích, tzn., že lednička či jiné 
zařízení není součástí požadavku na kvalifikaci.  
 
Zadavatel k tomu ještě doplňuje, že ZD obsahuje mimo jiné i specifikaci pro chladničky na léky: 
chladničky na léky jsou kompletně specifikovány v soupisu prací: 
* uznatelné - „_SO-C3 D.1.01.5 Pol Technologie pevně spojená se stavbou“.  
* neuznatelné - D.1.01.5-S2.2 Soupis prací - pevně spojené se stavbou - TECH.xlsx“ 
 
 
6) Dotaz: 

  
6) Odpověď: 
Viz odpověď č. 1 této VZD. 
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7) Dotaz: 

  
7) Odpověď: 
Viz odpověď č. 1 této VZD. 
 
 
8) Dotaz: 
V rámci výše uvedených informaci opakovaně prosíme zadavatele o zveřejnění jasných pokynů pro 
ocenění a vyspecifikování prvků části D.1.01.5 Zdravotnická technologie, konkrétně pevně spojené se 
stavbou. V tuto chvíli dle výše uvedených informací jsou zveřejněny různé výpisy, s různými názvy a 
informacemi obsahující i prvky, které vůbec oceňovat nemáme. 
Navrhujeme zadavateli, aby vydal jasně strukturovaný výpis (jednoduchou tabulku), který bude 
obsahovat veškeré prvky pevně zabudované zdravotnické technologie včetně veškerých požadovaných 
parametrů, které máme oceňovat a zároveň k nim dodávat technickou specifikaci. 
 
8) Odpověď: 
Viz odpověď č. 1 této VZD. 
 
 
9) Dotaz: 
Opakujeme zároveň upozornění, že v úvodu dokumentu Zadávacích podmínek “Součástí zakázky není 
soubor: D1.01.5.1 a D1.01.5.3 - Zdravotnická technologie spojená se stavbou a volně stojící. 
Zdravotnická technologie spojená se stavbou a volně stojící je sice součástí PD, ale není uvedena v 
soupisu prací a dodavatelé ji tak neoceňují, jelikož nebude předmětem realizace v této zakázce.” je 
stále uvedeno chybné tvrzení, že Zdravotnická technologie spojená se stavbou (= zabudovaná 
zdravotnická technologie) není součástí cenotvorby. Žádáme o opravu, protože částečně součástí 
položkového rozpočtu a technické specifikace Zdravotnická technologie je. 
 
9) Odpověď: 
Viz odpověď č. 1 této VZD.  
 
Dále zadavatel uvádí, že: 
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Součástí soupisů prací jsou u jednotlivých popsaných položek k naceňování odkazy na Technické 
specifikace značené jako: 
Příloha č.1       Technická specifikace speciálního zdravotnického nábytku        
Příloha č.2       Technická specifikace nerezového nábytku 
Příloha č.3       Technická specifikace nábytku 
Pro sjednocení podkladů pro naceňování jednotlivé specifikace uvádíme ještě jednou v příloze této 
VZD. 
 
Současně u položek v soupisu prací, které se odkazují na „Přílohu č.1 - Technickou specifikaci 
speciálního zdravotnického nábytku“ je odkaz na soubor Konfigurace sestav. A právě tento dokument 
byl v PDF součástí Vysvětlení ZD č.4, kde jednotlivé sestavy jsou pro lepší názornost rozkresleny. 
 
 
10) Dotaz: 
Dotaz směřuje k prokázání technické specifikace PVC podlah. Zadavatel se např. pro „PVC 3 - 
elektrostaticky vodivé“ v dokumentu „Priloha_c_1_popis_nabizenych_vyrobku_Tabulka_c_1_fin“ 
odkazuje na dokument „D.1.01.1-002 Skladby podlah a střech.pdf“. 
Zde je skladba této podlahy definována takto: 
 

 
 
Má dodavatel v rámci prokázání minimální úrovně této podlahy prokazovat pouze parametry uvedené 
v POZNÁMCE „PVC 3 – elektrostaticky vodivé“ anebo zadavatel požaduje toto prokázání rovněž pro 
lepidlo, vyrovnávací samonivelační stěrky, penetraci podkladu, litý cementový potěr CT – C25 – F5, 
separační vrstvu a kročejovou izolaci (tedypro celou skladbu C1)? 
Dotaz platí rovněž pro PVC 1 a PVC 2 – protiskluz. 
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10) Odpověď: 
Zadavatel od počátku běhu lhůty pro podání nabídek v čl. 5.7.1 písm.  a) ZD hovoří pouze o 
„podlahovinách“:  „Podlahoviny: pro ověření minimální úrovně dodavatel k podlahovinám označeným 
jako PVC 1, PVC 2 a PVC 3 dle D.1.01.1-002 Skladby podlah a střech.pdf doloží dokladovou část, ze 
které bude patrné splnění technické úrovně podlahovin. Dodavatel společně s doklady vyplní tabulku č. 
1 popis nabízených výrobků, ve které uvede, který doklad se vztahuje ke konkrétnímu požadovanému 
parametru a pro kterou skladbu.“ Jednotlivé podlahoviny jsou uvedeny ve skladbách PVC1, PVC 2 a 
PVC 3, k těmto podlahovinám dodavatel předloží doklady k technické kvalifikaci. 
 
 
11) Dotaz 
Žádáme zadavatele o sjednocení popisu u položky č. 274 na listu „_SO-C3 D.1.01._A01 Pol“ v soupisu 
prací „Urgentní příjem _ Soupis prací sloučený“. Domníváme se, že zde dochází k rozporu s tabulkou 
„D.1.01.1-501 Výpis zámečnických výrobků“. Prosíme o potvrzení, zda máme pro danou položku 
kalkulovat ocelové profily (dle výpisu zámečnických výrobků), nebo hliníkové profily, které jsou 
uvedeny v soupisu prací. 

 
 
11) Odpověď: 
 Platí popis z Výpisu zámečnických výrobků. 
 
 
12) Dotaz 
Žádáme zadavatele o doplnění výkresu D.1.01.4c-108_svetelna_instalace_1NP_cast_C1, v předané 
dokumentaci je místo tohoto přiložen výkres 1.PP. 
 
12) Odpověď: 
Zadavatel uveřejňuje opravený výkres 108.Viz příloha č. 6 této VZD soubor D.1.01.4c-
108_svetelna_instalace_1NP_cast_C1.pdf. 
 
 
13) Dotaz 
Dle zadávací dokumentace nejsou součástí zakázky soubory: D1.01.5.1 a D1.01.5.3 – Zdravotnická 
technologie spojená se stavbou a volně stojící. Tato označení jsou dále použita v rekapitulacích soupisu 
prací: 
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Z tohoto vyvozujeme, že součástí zakázky má být pouze zdravotnická technologie pevně zabudovaná. 
Naopak toto rozdělení není již nikde v předané dokumentaci. Je zde uveden seznam vybavení (po 
místnostech/sumární) a dále soupis prací – pevně spojené se stavbou. V tomto soupisu, kromě 
pracovních linek, které jsou uvedeny i ve výkazu výměr, figurují navíc i další prvky, jako např. operační 
a vyšetřovací svítidla, vyplachovač a desinfikátor ložních mís. 
Naopak ve výkazu výměr pro objekt C3 (D.1.01.5) jsou uvedeny položky č. 420002, 420011, 420012, 
420013, 460810, které však v dokumentu D.1.01.5-S2 "Soupis prací – pevně spojené se stavbou" 
obsaženy nejsou. Žádáme tímto zadavatele o přesnou specifikaci, které položky a součásti 
zdravotnické technologie jsou předmětem plnění této veřejné zakázky. 
 
13) Odpověď: 
Viz odpovědi 1-9 na dotazy v rámci této VZD. 
 
 
 
14) Dotaz 
Součástí nabídky má být prokázání splnění kritérií technické kvalifikace pro specializovaný zdravotnický 
nábytek, a to dle požadavků uvedených v projektové dokumentaci, část D1.01.5-S1 – Příloha č. 1 
„Technická specifikace – speciální zdravotnický nábytek.pdf“. 
V rámci vysvětlení zadávacích podmínek č. 4 zadavatel na základě dotazu č. 9 doplnil dokument 
„Příloha č. 1 – Speciální zdravotnický nábytek – konfigurace sestav“, který obsahuje pohledy na 
vybrané sestavy zdravotnického nábytku. S ohledem na skutečnost, že se jedná o atypický výrobek, 
není možné v nabídce doložit kompletní technickou specifikaci celých nábytkových sestav.  
Žádáme tímto zadavatele o přesné určení, kterých komponent zdravotnického nábytku se má 
prokazování technické specifikace v rámci nabídky týkat. 
 
14) Odpověď: 
Podrobněji již odpovězeno v rámci odpovědí na dotazy 1 až 9 v rámci této VZD, technická specifikace je 
uvedena v souboru „. Příloha č. 1 UZNATELNÁ - speciální zdravotnický nábytek - technická specifikace, 
konfigurace sestav“.) 
 
 
15) Dotaz 
Součástí nabídky má být prokázání splnění kritérií technické kvalifikace pro skladbu S1 – vegetační 
střecha, dle požadavků uvedených v dokumentu D.1.01.1_002 Skladby podlah a střech.pdf. 
V rámci vysvětlení zadávacích podmínek č. 4 zadavatel na základě dotazu č. 14 doplnil do dokumentu 
D.1.01.1-002 Skladby podlah a střech 1, že se má jednat o prokázání požadavků pro tuto část skladby: 

- vegetace - suchomilné rostliny skupiny 1 pro vrstvu substrátu 80mm, směs osiva suchomilných 
rostlin a řízky rozchodníků 
- Vegetační substrát pro suchomilné rostliny / říční kamenivo (kačírek) min 80 - 150 mm 
- Filtrační textilie ze 100% PP – 
- Nopová fólie s perforacemi na horním povrchu, drenážní a hydroakumulační vrstva 20 mm 
- Separační vrstva - netkaná textilie ze 100% PP – 
- Hydroizolace - fólie z měkčeného PVC určená pro vegetační střechy 1,5 mm 

S ohledem na charakter této skladby, zejména části tvořené přírodními materiály, žádáme zadavatele 
o upřesnění, jaké konkrétní požadavky máme v nabídce prokázat, zejména v případě vegetační složky a 



Stránka 10 z 13 
 

substrátu , případně o přehodnocení, u kterých částí skladby má být prokazování splnění požadavků 
vyžadováno. 
 
15) Odpověď: 
Čl. 5.7.1 písm. b) ZD říká: „Zelená střecha: pro ověření minimální úrovně dodavatel ke skladbě S1 
(zelená střecha), viz D.1.01.1-002 Skladby podlah a střech.pdf doloží dokladovou část, ze které bude 
patrné splnění technické úrovně skladby S1. Dodavatel společně s doklady vyplní tabulku č. 1 popis 
nabízených výrobků, ve které uvede, který doklad se vztahuje ke konkrétnímu požadovanému 
parametru skladby S1.“ Dodavatel tedy uvádí pouze dokladovou část pokazující splnění technické 
úrovně skladby S1, nikoliv biologické úrovně skladby tvořené přírodními materiály. 
 
 
16) Dotaz 
Dotaz směřuje k bodu zadávací dokumentace 5.7.1 Kritéria technické kvalifikace § 79 odst. 2 písm. I) 
ZZVZ včetně stanovení jejich minimální odpovídající úrovně rozsahu a složitosti předmětu plnění 
veřejné zakázky včetně požadavku na jejich prokázání, konkrétně k bodu č. d) (viz výřez ze ZD níže). 
 

 
 
Tento dokument uvádí, že definici minimální úrovně vnějšího zateplovacího systému pro základní a 
soklovou skladbu se řídí dle D.1.01.1-001 Technická zpráva.pdf. Uchazeči není z tohoto zadání zcela 
jasné, do jaké podrobnosti zadavatel požaduje splnění dle popisu v této TZ (TZ obsahuje obecnou a 
poměrně detailní specifikaci tohoto systému). 
Je pro zadavatele pro splnění technické kvalifikace bodu d) dle ZD dostačující prokázat: 

a) Zvolený zateplovací systém musí splňovat požadavky evropského technického předpisu 
ETAG 004. 
b) Tepelná izolace soklové a podzemní části bude z extrudovaného nenasákavého polystyrenu 
v tloušťce 200 mm (rozhraní XPS do výšky min 300 mm nad upravený terén). 
c) V nadzemních částech objektu bude použit zateplovací systém s minerálním vláknem s 
podélnou orientací vláken v tl. (λ ≤ 0,036 W/m.K). 
d) Systém bude zesílen bezcementovou stěrkou do výšky 3,0 m nad terénem s mechanickou 
odolností přes 10 J 
e) Systém bude chráněn proti biologickému působení (řasy, plísně), použitím silikonsilikátové 
technologie s progresivním samočistícím efektem. 
f) Armovací vrstva bude provedena dle ČSN 73 2901 v tl. 3mm s krytím tkaniny 1 mm. 

Pokud by zadavatel vyjma těchto (pro prokázání plnění minimální úrovně u ETICS běžných požadavků z 
TZ) požadoval i prokázání všech ostatních požadavků přesně dle této TZ, znamenalo by to, že požaduje 
prokázat např., že systém bude založen na AL soklovýchlištách s použitím systémových podložek a 
spojek (doložit např. TL k soklovým lištám a podložkám, spojkám) včetně nějaké formy prokázání, že 
uchazeč bude v realizaci tyto lišty kotvit po 300 mm do podkladu apod?. 
Uchazeč vychází ze zkušenosti, že nedostatečné definování těchto požadavků již ve výběrovém řízení 
přináší v rámci kontroly technické kvalifikace velké množství nejasností a vzájemného neporozumění, 
které mohou v krajních případech vést i k potenciálnímu vyloučení uchazeče z VŘ. 
Z tohoto důvodu žádáme o vyjasnění výše zmíněného již nyní. 
 
16) Odpověď: 
V čl. 5.7.1 písm. d) ZD je uvedeno: 
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„ETICS (z angl. zkratky: external thermal insulation composite system“, v českém jazyce překládáno 
jako vnější kontaktní zateplovací systém, přesněji pak vnější tepelně izolační kompozitní systém): pro 
ověření minimální úrovně dodavatel k ETICS doloží doklady pro základní skladbu a soklovou skladbu dle 
souboru D.1.01.1-001 Technická zpráva.pdf tyto doklady dále vyplní v tabulce č. 1 popis nabízených 
výrobků k jednotlivým skladbám.“ 
 
Jedná se o standardní požadavek na prokázání ETICS, který odpovídá požadavkům technické zprávy D 
v souboru D.1.01.1-001 Technická zpráva.pdf. Doložte doklady dle požadavku ZD. Pozn. Na trhu je celá 
řada výrobků ETICS, které mají pomocné materiály související s ETICS certifikovány společně s ETICS.  
 
 
17) Dotaz 
Další dotaz se rovněž týká zadávací dokumentace 5.7.1 Kritéria technické kvalifikace § 79 odst. 2 písm. 
I) ZZVZ včetně stanovení jejich minimální odpovídající úrovně rozsahu a složitosti předmětu plnění 
veřejné zakázky včetně požadavku na jejich prokázání, konkrétně k bodu č. c) (viz výřez ze ZD níže). 
 

 
 
Tento dokument uvádí, že definici minimální úrovně plastových otvorových výplní se řídí dle D.1.01.1-
503 Výpis plastových výrobků.pdf. V tomto dokumentu je uveden požadavek: 
„Navrhované řešení otvorových výplní musí vyhovovat požadavkům ČSN 730540-2:2011 na kritické 
povrchové teploty, včetně kritické povrchové teploty ostění“ 
Chápeme správně, že zadavatel požaduje doložení KOMPLEXNÍHO TEPELNĚ-TECHNICKÉ POSOUZENÍ 
VYBRANÝCH STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ A DETAILŮ neboli Výpočty a vyobrazení průběhu Izotherm? 
Toto vyobrazení neboli výpočet, se běžně dokládá až v rámci realizace jako součást výrobní nebo 
dílenské dokumentace. 
V tuto chvíli jej není možné doložit běžně dostupným dokumentem, jelikož se výpočet a vyobrazení 
váže na konkrétní prvky, konstrukce a další. Tento výpočet je nákladný a pokud zadavatel tento 
výpočet bude požadovat, musí ho vystavit a doložit každý účastník zvlášť, což se nám jeví pro potřeby 
VŘ neekonomické. 
Navrhujeme tento bod zaměnit za čestné prohlášení, že v rámci realizace splníme normu ČSN 730540-
2:2011. 
 
17) Odpověď: 
Dodavatel doloží doklady dle požadavku ZD.  
 
 
18) Dotaz 
Ve vysvětlení zadávacích podmínek č.4 zakázky, dotaz č.1 jste odpověděli jen na 1 část dotazu. 
Vysvětlili jste kterou část výkazů výměr máme ocenit, ale již jste nespecifikovali, jestli tento vestavěný 
nábytek máme specifikovat do přílohy č.1 bod e.  kde máte napsáno, že se má specifikovat pouze 
D1.01.5 – S1 – což je pouze speciální zdravotnické vybavení, které není součástí ceny. 
Žádáme tedy o jednoznačné stanovisko jestli chcete i technické listy od veškerého truhlářského 
materiálu pro výrobu těchto skříňkových sestav. 
 
18) Odpověď: 
Řešeno v rámci odpovědi č. 1 až 9 této VZD. 
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19) Dotaz 
Ve vysvětlení zadávacích podmínek č.4 zakázky, dotaz č.9 jste připojili přílohu č.1 Technická specifikace 
speciální zdravotnický nábytek. 
Bohužel tato příloha je nekompletní a neshoduje se ze zaslaným výkazem výměr pro oba objekty. 
Chybí rozkreslení následujících pracovních linek a skříňkových sestav:  
pro objekt C1 sestavy: IČ 420000, IČ 420005, IČ 420006, IČ 420008, IČ 420021 
pro objekt C3 sestavy: IČ 420009, IČ 420020, IČ 442026, IČ 445102 
Žádáme o doplnění do přílohy č.1. 
 
19) Odpověď: 
Řešeno v rámci odpovědi č. 1 až 9 této VZD. Dále zadavatel uvádí, že rozkresleny jsou pouze sestavy 
Speciálního zdravotnického nábytku, viz Příloha č.1 této VZD (. Příloha č. 1 - nákresy sestav.pdf) 
 
Běžný - standardní nábytek je popsán v rámci příslušného soupisu prací a dále odkazuje na Přílohu č. 5 
této VZD viz název souboru „. Příloha č. 3 - nábytek - technická specifikace.xlsx“, kde je jeho základní 
technická specifikace. 
 
 
20) Dotaz 
V zadávací dokumentaci – v rekapitulacích za jednotlivé části stavby vč. kompletního Rekapitulačního 
listu neobsahují rozpočty Bouracích prací.  
Dovolujeme si zadavatele požádat o vyjasnění a opravu.  
 
20) Odpověď: 
V rámci samostatných soupisů prací pro naceňování zakázky se bourací práce počítají a zobrazují v dílčí 
rekapitulaci konkrétního souboru. 
V hlavní rekapitulaci stavby (soubor . Rekapitulace URGENT - S1 a S2.xls, případně ty dílčí Rekapitulace) 
se stavební nové práce a bourací práce sečtou dohromady a vepíší do řádku „stavební a konstrukční 
část“ 
 
 
21) Dotaz 
U některých položek jednotlivých identických výkazů výměr VRN jsou zadavatelem v popisu položky 
zadány požadované ceny (např. Dokumentace). Jsou myšleny tyto částky za celou stavbu nebo vždy za 
příslušnou část, přestože jsou objemově různého rozsahu? 
 
21) Odpověď: 
 VON jsou zpracovány samostatně pro část uznatelných nákladů, a i neuznatelných nákladů, tudíž 
položky se naceňují dle příslušného VON příslušné části PD.   
 
 
S ohledem na výše uvedené zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 
Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 01. 10. 2025 v 10:00 hodin. 

 
 
Přílohy:  

1) . Příloha č. 1 - nákresy sestav.pdf 
2) . Příloha č. 1 NEUZNATELNÁ - speciální zdravotnický nábytek - technická specifikace, 

konfigurace sestav.xls 
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3) . Příloha č. 1 UZNATELNÁ - speciální zdravotnický nábytek - technická specifikace, konfigurace 
sestav.xls 

4) . Příloha č. 2 - nerezový nábytek - technická specifikace.xlsx 
5) . Příloha č. 3 - nábytek - technická specifikace.xlsx 
6)  Opravený výkres 108 (D.1.01.4c-108_svetelna_instalace_1NP_cast_C1.pdf) 

 
 
V Brně dne 3. 9. 2025 
 

Mgr. Veronika Svobodová 
        v plné moci 
        BVA konzult, s.r.o. 
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